
 
Znak sprawy: IZP.271.1.2021.KK 

Strona 1 
 

                                Prabuty, dnia 05.02.2021 r. 

 

 

 Uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia  
 Strona internetowa prowadzonego postępowania: 

https://platformazakupowa.pl/pn/prabuty 
 

 

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym, na podst. 
art. 275 ust. 1, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.), numer  ogłoszenia: 2021/BZP 00003177/01 na: Ubezpieczenie mienia i 
odpowiedzialności Miasta i Gminy Prabuty, w zakresie: Część I Zamówienia: ubezpieczenie mienia od 
wszystkich ryzyk, ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, ubezpieczenie odpowiedzialności 
cywilnej, ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków i Część II Zamówienia: ubezpieczenie 
odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych,  ubezpieczenie autocasco, ubezpieczenie 
NNW kierowcy i pasażerów, ubezpieczenie assistance. 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. 
U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.), Zamawiający informuję, że wpłynęły do Zamawiającego pytania od 
Wykonawców do treści specyfikacji warunków zamówienia, na które Zamawiający udziela poniższych 
wyjaśnień/zmian i stają się ono wiążące dla Wykonawców. 

I. Pytania i odpowiedzi: 

Pytanie nr 1. Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia objęte są budynki wyłączone z 
eksploatacji, przeznaczone do remontu lub rozbiórki? Jeżeli tak prosimy o ich wskazanie z podaniem lokalizacji 
i wartości. 

Odpowiedź: Nie ma takich budynków. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wykazie - 
Tabela nr 2 „Wykaz budynków i budowli” w poz. 15 kol. 3 – świetlica wiejska w Kołodziejach, 
błędnie podano, że budynek nie jest użytkowany. 

Pytanie nr 2. Prosimy o podanie informacji dotyczących budynków wyłączonych z eksploatacji i w złym 
stanie technicznym: 

a) czy i jakie były szkody w przeszłości u Ubezpieczającego w budynkach nieużytkowanych 

b) czy budynki są ogrodzone, dozorowane, w jaki sposób 

c ) jaka jest odległość od budynków do OSP lub PSP? 

d) czy są bieżąco konserwowane wszystkie instalacje 

e) czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródła zasilania 

f) czy budynki nieużytkowane są wpisane do rejestru zabytków 

g) od kiedy Ubezpieczający jest w posiadaniu budynku nieużytkowanego oraz od kiedy budynek jest 

nieużytkowany 

h) jakie jest otoczenie budynków nieużytkowanych 

i) co Ubezpieczający zamierza zrobić z budynkami nieużytkowanymi 

j) czy Ubezpieczający dysponuje zdjęciami budynków wyłączonych z eksploatacji/złym stanie technicznym? 
Jeśli tak prosimy o udostępnienie 

 



 
Znak sprawy: IZP.271.1.2021.KK 

Strona 2 
 

Odpowiedź: Nie dotyczy, patrz pytanie 1. 

Pytanie nr 3. Odnośnie budynków nieużytkowanych prosimy o możliwość wyłączenia z zakresu ochrony tych 
budynków, lub objęcia ich ochroną w zakresie FLEXA (pożar, uderzenie pioruna , wybuch, upadek statku 
powietrznego) z limitem odpowiedzialności 50.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia dla tych budynków w 
okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 4. Możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody min. 500,- 
PLN dla budynków i budowli dla których stan techniczny konstrukcji i pokrycia dachowego, stolarki okiennej i 
drzwiowej lub którejkolwiek z instalacji określony został jako zły 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 5. Czy Ubezpieczający dysponuje zdjęciami budynków przeznaczonych do rozbiórki, remontu? 
Jeśli tak prosimy o udostępnienie 

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje zdjęciami takich budynków. 

Pytanie nr 6. W przypadku posiadania przez Ubezpieczającego budynków przeznaczonych do rozbiórki 
prosimy o możliwość wyłączenia z zakresu ochrony tych budynków 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ mienie wyłączone z eksploatacji w 
związku z przeznaczeniem do rozbiórki/wyburzenia jest wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej. 

Pytanie nr 7. Prosimy o informację czy w okresie trwania umowy Ubezpieczający planuje wyłączyć z 
eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak to, które i jaka jest ich wartość 

Odpowiedź: Zamawiający w chwili obecnej nie ma takich planów. 

Pytanie nr 8. Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie 
stosownie do aktualnego przeznaczenia . Jeżeli nie, prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego 
pozwolenia wraz z określeniem przyczyny . 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż mienie użytkowane jest zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa. 

Pytanie nr 9. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo 
pisemnym protokołem. W przeciwnym przypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających 
powyższego wraz z podaniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż mienie użytkowane jest zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa. 

Pytanie nr 10. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są 
zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym przypadku 
prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego wraz z podaniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż mienie użytkowane jest zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa. 

Pytanie nr 11. Prosimy o informacje czy w przedmiocie ubezpieczenia znajdują się budynki niezwiązane z 
gruntem (namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów) stragany, szklarnie, tymczasowe obiekty 
budowlane. Jeśli tak to prosimy o wskazanie ich lokalizacji, konstrukcji i sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający posiada namioty wystawiennicze, są to konstrukcje tymczasowe i 
ustawiane w zależności od potrzeby. W chwili obecnej Zamawiający nie jest w stanie podać 
dokładnych wartości. 

Pytanie nr 12. Wnioskujemy o wyłączenie z ubezpieczenia budynków niezwiązanych z gruntem (namiotów, 
hali namiotowych, kiosków bez fundamentów) straganów, szklarni. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



 
Znak sprawy: IZP.271.1.2021.KK 

Strona 3 
 

Pytanie nr 13. Prosimy o potwierdzenie, że wśród przedmiotu ubezpieczenia nie znajdują się instalacje 
baterii słonecznych (tzw. instalacje solarne) lub fotowoltaicznych. Jeżeli występują prosimy o podanie 
InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. Vienna Insurance Group 

– ilości baterii słonecznych 

– ilości baterii fotowoltaicznych 

- wskazanie charakteru budynków, na których są umieszczone, adresu ich lokalizacji 

- podanie wartości z podziałem na lokalizację 

Odpowiedź: Baterie słoneczne znajdują się na budynku Centrum Artystyczno –Ekologicznego w 
Rodowe: 

– ilości baterii słonecznych: 9 szt. 

– ilości baterii fotowoltaicznych: - 

- wskazanie charakteru budynków, na których są umieszczone, adresu ich lokalizacji: zajęcia 
ekologiczne w możliwością noclegu 

- podanie wartości z podziałem na lokalizację: 43 903,10 zł 

Pytanie nr 14. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla instalacji baterii słonecznych (tzw. 
instalacji solarnych) i fotowoltaicznych w wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla wszystkich 
ubezpieczonych lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 15. Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla instalacji baterii słonecznych i 
fotowoltaicznych w wysokości: 10% wartości szkody nie mniej 1.000 PLN lub innej procentowo-kwotowej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 16. Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i kanalizacyjne 
lub sieci energetyczne? Jeżeli tak, prosimy o potwierdzenie, że nie znajdują się dalej niż 300 m od 
ubezpieczanych lokalizacji. Jednocześnie prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia tego rodzaju mienia 
do ryzyk nazwanych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia zgodnie z SWZ mogą być 
instalacje podziemne (patrz np. klauzula awarii instalacji i urządzeń technologicznych). 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ ubezpieczeniem objęte są również 
instalacje znajdujące się pod ziemią (m.in. sieć wodociągowa i kanalizacyjna), jeżeli znajdują się 
w wykazie mienia do ubezpieczenia. 

Pytanie nr 17. Prosimy o informację czy w okresie począwszy od 1996 r. w ubezpieczanych lokalizacjach 
wystąpiły szkody spowodowane powodzią. Jeżeli tak to prosimy o podanie w których lokalizacjach i którym 
roku miały miejsce 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie było takich szkód. 

Pytanie nr 18. Prosimy o możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powódź , zalanie w 
wysokości 10% wartości szkody min. 500 pln 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 19. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie są objęte szkody polegające na zapadaniu 
lub osuwaniu się ziemi w wyniku działalności człowieka. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 20. Prosimy o informację czy Gmina zarządza wysypiskiem śmieci / sortownią odpadów 

Odpowiedź: Zamawiający nie zarządza wysypiskiem śmieci. Zamawiający prowadzi jedynie 
punkt selektywnej zbiórki odpadów. 

Pytanie nr 21. Prosimy o informację, czy ubezpieczeniu podlega mienie i/lub odpowiedzialność cywilna 
związana ze składowaniem, magazynowaniem, sortowaniem, przetwarzaniem, utylizacją, recyklingiem 
odpadów lub wysypiskami/składowiskami śmieci/odpadów. 



 
Znak sprawy: IZP.271.1.2021.KK 

Strona 4 
 

Odpowiedź: Zamawiający posiada punkt selektywnej zbiórki odpadów. 

Pytanie nr 22. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez nie obejmuje i nie 
będzie obejmować imprez związanych ze sportami motorowymi, motorowodnymi, lotniczymi. 

Odpowiedź: Zamawiający wyłącza z zakresu ubezpieczenia OC szkody powstałe podczas imprez 
związanych ze sportami motorowymi, motorowodnymi, lotniczymi. 

Pytanie nr 23. Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności za szkody powstałe w 
związku z organizacją wyścigów lub pokazów konnych, rowerowych, samochodowych, wodnych, motorowych 
lub lotniczych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 24. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i 
nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, 
farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 25. Prosimy o potwierdzenie, iż Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej 
chronią swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie COVID-
19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 26. Prosimy o potwierdzenie, iż Domach Pomocy Społecznej / Miejskich Ośrodki Pomocy 
Społecznej przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego dla 
DPS/MoPS. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 27. Prosimy o potwierdzenie, że Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej 
posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco procedury planowania 
ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 28. Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie 
wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych i zakażenia w 
zakresie Covid-19. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w SWZ w odniesieniu do szkód wynikających z 
przeniesienia chorób zakaźnych jest wprowadzony limit 100 000,00 zł. 

Pytanie nr 29. Wnioskujemy o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zapisu: 
„Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z 
przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego 
niedbalstwa Ubezpieczonego”. 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla w całości punkt 4.41. dot. szkód wynikających z 
przeniesienia chorób zakaźnych. 

Pytanie nr 30. Wnioskujemy o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zapisu: 
„Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje roszczeń bezpośrednich i pośrednich związanych z epidemią i 
pandemią w zakresie wydanych decyzji administracyjnych.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 31. Klauzula obligatoryjna 23 „Klauzula ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji” – prosimy o 
wprowadzenie dla klauzuli limitu odpowiedzialności w wysokości 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 32. Wnioskujemy o przeniesienie klauzuli 38.Klauzula kosztu dodatkowego utraty wody lub 
innych cieczy do klauzul fakultatywnych 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



 
Znak sprawy: IZP.271.1.2021.KK 

Strona 5 
 

Pytanie nr 33. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 
pozwolenie na użytkowanie stosowne do aktualnego przeznaczenia. W przeciwnym wypadku prosimy o 
wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem ich przyczyny .  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż mienie użytkowane jest zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa. 

Pytanie nr 34. Prosimy o potwierdzenie , że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa co potwierdzone jest każdorazowo 
pisemnymi protokołami .  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż mienie użytkowane jest zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa. 

Pytanie nr 35. Prosimy o potwierdzenie , że wszystkie budynki wskazane do ubezpieczenia posiadają 
zabezpieczenia przeciwpożarowe zgodne z obowiązującymi przepisami .  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż mienie użytkowane jest zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa. 

Pytanie nr 36. Prosimy o potwierdzenie , że zabezpieczenia przeciwpożarowe posiadają aktualne badania i 
przeglądy . W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku 
wraz z określeniem ich przyczyny .  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż mienie użytkowane jest zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa. 

Pytanie nr 37 Prosimy o potwierdzenie , że do ubezpieczenia nie zostały wskazane budynki przeznaczone do 
rozbiórki . Wnioskujemy o wyłączenie o budynków przeznaczonych do rozbiórki z ochrony ubezpieczeniowej .  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ mienie wyłączone z eksploatacji w 
związku z przeznaczeniem do rozbiórki/wyburzenia jest wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej. 

Pytanie nr 38. Prosimy o informację odnośnie budynków wyłączonych z eksploatacji. W jakim stanie 
technicznym są budynki, czy odłączone zostały źródła zasilania, czy budynki są dozorowane i ogrodzone? Jaka 
jest przyczyna wyłączenia budynków z użytkowania? Prosimy o wprowadzenie limitu odszkodowawczego na 
budynki wyłączone z eksploatacji w wysokości 100 000,- zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Nie dotyczy 

Pytanie nr 39. Czy do ubezpieczenia zostały włączone jeszcze inne budynki wyłączone z użytkowania oprócz 
budynku Świetlica wiejska w Kołodziejach  

Odpowiedź:  Patrz pkt. 1, inny budynków nie ma. 

Pytanie nr 40. Prosimy o potwierdzenie, czy w przypadku wyłączenia mienia z eksploatacji ( dotyczy również 
klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji ) Zamawiający akceptuje poniższe zalecenia:  

Należy zwrócić uwagę na:  

● Zabezpieczenie otworów dachowych przed wnikaniem wody do wnętrza budynku.  

● Stan systemów odwodnienia dachów budynków – między innymi rynny, kanały, studzienki.  

● Mocowanie i stan technicznych instalacji odgromowych.  

● Stan techniczny instalacji użytkowych wewnątrz budynków a w szczególności:  

‒ sprawdzenie wszelkich głównych rozdzielni elektrycznych, głównych zaworów gazu oraz armatury  

kontrolno-regulacyjnej,  

‒ odłączenie odbiorników energii elektrycznej we wszystkich miejscach, gdzie tylko jest to możliwe  

i nie występują urządzenia wymagające stałego zasilania w energię elektryczną. Nie dotyczy urządzeń  

do celów ppoż.,  

‒ zabezpieczenie instalacji zasilania w gaz poprzez sprawdzenie działania systemów detekcji wycieku gazu, w 
tym w szczególności urządzeń sygnalizacyjno-alarmowych. W miarę możliwości należy zapewnić 



 
Znak sprawy: IZP.271.1.2021.KK 

Strona 6 
 

automatyczną transmisję sygnałów alarmowych do miejsca przebywania ochrony fizycznej zakładu lub 
alternatywnie podłączenie alarmu do monitoringu Agencji Ochrony Mienia na zasadach alarmu 
włamaniowego,  

‒ sprawdzenie oraz prowadzenie regularnych kontroli szczelności instalacji wodnej w pomieszczeniach, gdzie 
występują rury i zawory, w miarę możliwość odłączyć zasilanie wodne poza zasilaniem do celów ppoż.  

Instalacje technologiczne  

Instalacje technologiczne powinny podlegać szczególnej ochronie a w szczególności zalecamy:  

● Prowadzenie kontroli oraz monitoringu parametrów pracy instalacji, maszyn i urządzeń technicznych, które 
nie mogą zostać wyłączone w czasie postoju zakładu.  

● Oczyszczenie maszyn technologicznych oraz wykonanie ich konserwacji zgodnie z dokumentacją techniczną 
i/lub zasadami wiedzy technicznej – np. zabezpieczenie antykorozyjne dla elementów wrażliwych.  

● Wszelkiego rodzaju maszyny i urządzenia, które nie wymagają pracy w trybie ciągłym, powinny być 
oczyszczone, zakonserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania.  

● Zapewnienie minimalnej obsady osobowej dla zapewnienia właściwego nadzoru i obsługi instalacji i 
urządzeń.  

● Ulokować w bezpiecznym miejscu dokumentację techniczną oraz dane produkcyjne, a także wrażliwe 
elementy procesów produkcyjnych takie jak; formy, szablony, rysunki techniczne i inne, które nie mogą być w 
łatwy sposób odtworzone.  

Przechowywanie materiałów:  

Zalecamy podjęcie następujących przedsięwzięć:  

● Usunąć wszystkie materiały odpadowe poza budynki produkcyjno-magazynowe.  

W szczególności odpady palne powinny być zgromadzone w wyznaczonej strefie w odległości minimum 10 m 
od budynków lub w odrębnej strefie pożarowej dedykowanej do tego celu.  

● Odsunąć materiały palne (składowane na zewnątrz) od ścian zewnętrznych budynków. Dla ścian o 
konstrukcji z płyt warstwowych z wypełnieniem styropianowym lub poliuretanowym – minimum 15 m, dla 
ścian o konstrukcji tradycyjnej (murowane, żelbetowe) – minimum 10m. Dodatkowo zalecamy, aby materiały 
palne gromadzone  

na zewnątrz zostały odsunięte na odległość, co najmniej 5m od linii ogrodzenia sąsiednich terenów.  

● Odsunięcie na odległość nie mniejszą niż 2 m wszystkich materiałów surowcowych oraz opakowaniowych od 
maszyn produkcyjnych oraz przeniesienie ich do dedykowanych miejsc składowania.  

● Zalecamy, aby materiały gromadzone na zewnątrz budynków zostały zabezpieczone przed negatywnym 
wpływem warunków atmosferycznych a w szczególności przed wodą i wilgocią oraz wpływem porywistego 
wiatru.  

● Dokonanie demontażu butli gazowych z wózków widłowych oraz umieszczenie ich w dedykowanym do tego 
celu miejscu na zewnątrz obiektu.  

● Przeniesienie butli z gazami palnymi (np. zestaw palnikowy tlen-acetylen) poza główne budynki zakładu do 
wyznaczonego miejsca przechowywania.  

● Zalecamy, aby samochody oraz maszyny kołowe zawierające paliwo nie były garażowane wewnątrz 
budynków.  

Systemy bezpieczeństwa i dozoru:  

● Wszelkie systemy ochrony przeciwpożarowej i przeciwkradzieżowej powinny być utrzymywane w pełnej 
gotowości (włączone i sprawne). W szczególności należy zapewnić sprawność przekazywania sygnałów 
alarmowych z systemu sygnalizacji pożarowej (SSP) i antywłamaniowej (SSWiN) oraz alarmy z systemów 
detekcji gazów do stale dozorowanego miejsca.  

● Zalecamy odłączenie zasilania elektrycznego od maszyn i urządzeń, poza zasilaniem urządzeń służącym 
celom ochrony ppoż. – np. pompy do celów pożarowych, wentylacja w pomieszczeniach zagrożonych 
wybuchem  



 
Znak sprawy: IZP.271.1.2021.KK 

Strona 7 
 

(Ex), systemy bezpieczeństwa technologicznego maszyn i urządzeń.  

● Należy zamknąć wszystkie drzwi i bramy pożarowe w budynkach (jeżeli takie występują).  

● Zalecamy zapewnić stały fizyczny dozór zakładu wraz z wprowadzeniem obchodów na zewnątrz i wewnątrz 
budynków (o ile nie zostały wprowadzone) z częstotliwością co najmniej raz na zmianę.  

● Dokonać przeszkolenia służb i pracowników ochrony zakładu w zakresie postępowania w przypadku  

wystąpienia awarii instalacji i urządzeń technicznych ze szczególnym uwzględnieniem lokalizacji głównych 
wyłączników prądu oraz głównych zaworów gazowych a także wskazanie miejsc lokalizacji innych mediów.  

● Zapewnić służbom i pracowników ochrony dostęp do wszelkich numerów alarmowych, służb 
konserwacyjnych oraz nr telefonów osób kierownictwa zakładu.  

● Załączać każdorazowo oświetlenie zewnętrzne budynków na okres nocny.  

Prace remontowe, modernizacyjne, budowalne:  

Zalecamy:  

● Prowadzić prace remontowe, modernizacyjne czy budowlane na podstawie Instrukcji zawierającej wytyczne 
związane z rodzajem i zakresem prac oraz przestrzeganiem przepisów bhp i ppoż.  

● Ściśle przestrzegać postanowień przepisów oraz Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego w przypadku  

prowadzenia prac pożarowo-niebezpiecznych.  

● Zapewnić, aby wszelkie maszyny i urządzenia techniczne, stosowane podczas prac remontowych, 
modernizacyjnych czy budowlanych spełniały wymagania bhp, Polskich Norm, właściwych przepisów  

oraz wytycznych producentów.  

● Zapewnić, aby wykonywanie prac remontowych, modernizacyjnych czy budowlanych przez podmioty  

zewnętrzne prowadzone było wyłącznie na podstawie pisemnego zezwolenia wydanego przez uprawnionego 
pracownika zakładu.  

● Zapewnić, aby w każdym przypadku przekazanie miejsca prowadzenia prac oraz jego odbiór prowadzone 
były na podstawie odpowiedniego protokołu.  

● Zapewnić, aby miejsce prowadzenia prac zostało oznakowane znakami bezpieczeństwa oraz odpowiednio 
zabezpieczone i dozorowane  

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż stosuje się do 
obowiązujących przepisów prawa. 

Pytanie nr 41. Prosimy o informację czy w ubezpieczonych lokalizacjach w okresie od 1997 roku wystąpiła 
powódź , lub lokalne podtopienia . Jeżeli tak to proszę o wskazanie lokalizacji w których wystąpiła , informację 
na temat wysokości poniesionych strat oraz zgodę na zastosowanie limitu w wysokości 500 000,00 zł . W 
przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o informację , czy Zamawiający podjął działania mające na celu 
zapobieżeniu podobnym zdarzeniom w przyszłości i jaka była wysokość poniesionych w wyniku tego zdarzenia 
strat .  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie było takiego przypadku. 

Pytanie nr 42. Czy do ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych podlegają również drogi , 
mosty , wiadukty , tunele. Jeżeli tak to prosimy o podanie :  

- ich łącznej wartości ( w w/w grupach ) .  

- udostępnienie wykazów ze wskazaniem lokalizacji i opisem w/w mienia , podaniem długości , konstrukcji 
itp.( w w/w grupach)  

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia tego typu mienia. 

Pytanie nr 43. Czy Zamawiający zarządza/administruje wysypiskiem śmieci, zakładem utylizacji odpadów , 
sortownią odpadów , lub Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów, sortownią odpadów . Jeżeli tak to proszę o 
podanie poniższych informacji :  

-gdzie się znajduje , adres  



 
Znak sprawy: IZP.271.1.2021.KK 

Strona 8 
 

-od kiedy funkcjonuje  

-na jak dużym obszarze funkcjonuje  

-co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie  

- opis funkcjonowania PSZOK  

Odpowiedź: Zamawiający nie zarządza / nie administruje  wysypiskiem śmieci. Zamawiający 
prowadzi jedynie punkt selektywnej zbiórki odpadów. 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów znajduję się w Prabutach przy ul. Koszarowej 1. PSZOK 
funkcjonuje od 2013 r., na obszarze 1200 m 2, w sąsiedztwie znajdują się zakład produkcyjny i 
garaże, PSZOK funkcjonuje 3 dni w tygodniu i zajmuje się zbiórką odpadów komunalnych. 

Pytanie nr 44. Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostało włączone mienie w trakcie budowy. 
W przeciwnym wypadku prosimy o podanie szczegółów dotyczących budowanego mienia , na jakim budowa 
jest etapie , co pozostało do wykonania , kiedy planowane jest zakończenie prac itp.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 45. Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych – prosimy o zmianę zapisów SIWZ i 
akceptację poniższego zapisu : „ Ochrona ubezpieczeniowa jest udzielana pod warunkiem , że :  

- prowadzone prace budowlano-montażowe nie wymagają pozwolenia na budowę zgodnie z obowiązującymi 
przepisami  

- realizacja prac nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku  

- nie dotyczy remontu dachu  

– prowadzone prace nie miały wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, 
których istnienie zostało zadeklarowane we wniosku o ubezpieczenie” .  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 46. KL. szybkiej likwidacji szkód – prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód w wysokości 20 
000,00 zł  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 47. Kl. miejsca ubezpieczenia – prosimy o wprowadzenie zapisu , iż ochrona ubezpieczeniowa 
pod warunkiem, iż w nowych lokalizacjach i lokalizacjach w których będzie znajdować się mienie ruchome 
zabezpieczenia przeciwpożarowe będą zgodne z obowiązującymi przepisami i będą spełniać wymogi 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 48. Kl. ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji – prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 
100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia ora franszyzy redukcyjnej w wysokości 
10% nie mniej niż 500 ,-  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 49. Kl. ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji- prosimy o zmianę zapisów SIWZ i 
wprowadzenie zapisu iż :  

- obiekt powinien być ogrodzony i oświetlony w porze nocnej  

- sprzęt i instalacje p-poż są sprawne i utrzymane w gotowości do użycia  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 50. Kl. katastrofy budowlana – prosimy o zmianę zapisów SIWZ I wprowadzenie zapisu , iż  

Klauzula nie obejmuje szkód w obiektach w :  

- w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach 
konstrukcyjnych i nie było wykonanie na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych  

- wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni  



 
Znak sprawy: IZP.271.1.2021.KK 

Strona 9 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 51. Proszę o potwierdzenie, że nie odpowiadamy za wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, 
dezynfekcji, usunięcia, monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub 
dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej 
Choroby Zakaźnej.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 52. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
dotyczy szkód w mieniu objętych zakresem ubezpieczenia, powstałych na skutek uszczerbku majątkowego 
powstałego w następstwie utraty ,uszkodzenia lub zniszczenia ubezpieczonego przedmiotu ubezpieczenia 
spowodowanego zdarzeniem szkodowym objętym umową ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 53. Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ, w zakresie 
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zastosowanie będą miały OWU Wykonawcy.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie 
mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk mają 
zastosowanie tylko wyłączenia odpowiedzialności wskazane w programie ubezpieczenia, w 
pozostałych ubezpieczeniach postanowienia  OWU  ograniczające lub wyłączające 
odpowiedzialność Wykonawcy  mają  zastosowanie, chyba że opisane w nich ryzyka zostały 
wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego  w  SIWZ i programie ubezpieczenia. 

Pytanie nr 54. Prosimy o zmianę zapisów SIWZ w zakresie dotyczącym wyłączeń w u ubezpieczeniu mienia 
od wszystkich ryzyk i wprowadzenie dodatkowo poniższych wyłączeń odpowiedzialności :  

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód :  

1. powstałych wskutek zalania przez wody morskie w następstwie:  

sztormu, przypływu lub tsunami, przerwania tam i umocnień nadbrzeży;  

2. powstałych wskutek zalania środków obrotowych lub mienia powierzonego, które składowane było w 
pomieszczeniach podziemny kondygnacji, jeśli materiały lub produkty nie były składowane na paletach 
półkach lub stelażach na wysokości co najmniej dziesięć centymetrów od poziomu podłogi, chyba że do 
szkody doszło w wyniku zalania z góry;  

3. powstałych w związku z ograniczeniem lub przerwą w dostawie energii elektrycznej, cieplnej, gazu, wody 
lub innych mediów oraz jakąkolwiek niesprawnością urządzeń klimatyzacyjnych, chłodniczych, grzewczych lub 
produkcyjnych wynikającą z przyczyn tkwiących wewnątrz tyh przedmiotów lub z błędów w obsłudze; chyba 
że bezpośrednią przyczyną ich wystąpienia było zdarzenie szkodowe w miejscu ubezpieczenia niewyłączone z 
zakresu ubezpieczenia;  

4. powstałych wskutek kradzieży (w tym kradzieży z włamaniem),oszustwa, rabunku, sprzeniewierzenia, 
braków ujawnionych podczas inwentaryzacji mienia, defraudacji, szantażu lub wymuszenia;  

Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte:  

1) sprzęt pływający, statki powietrzne, pojazdy lądowe podlegające obowiązkowi rejestracji, chyba że 
stanowią środki obrotowe lub mienie powierzone;  

2) drzewostany, rośliny na pniu, uprawy (w tym także w szklarniach, namiotach foliowych, inspektach);  

3) przeterminowane lub wycofane z obrotu środki obrotowe;  

4) budynki i budowle o charakterze tymczasowym, przeznaczone do rozbiórki oraz znajdujące się w nich 
mienie, wybudowane bez wymaganych zezwoleń lub nie spełniające warunków prawa budowlanego (w tym 
nie gotowe do eksploatacji lub bez odbioru technicznego);  

5) maszyny, urządzenia i wyposażenie przeznaczone na złom lub do likwidacji;  

6) napowietrzne linie przesyłowe i dystrybucyjne (w tym linie energetyczne, telefoniczne, telegraficzne, 
światłowodowe i inne)., linie transmisyjne i dystrybucyjne z włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i 
wszelkiego rodzaju sprzęt, który może być połączony z tymi instalacjami włączając wszelkiego rodzaju 
podstacje, znajdujące się w odległości większej niż 500 m od ubezpieczonych budynków i budowli;  



 
Znak sprawy: IZP.271.1.2021.KK 

Strona 10 
 

7) grunty (łącznie z systemem melioracji lub kanałów przepustowych), wały, rowy, zbiorniki wodne, wody 
powierzchniowe lub podziemne, kanały, platformy wiertnicze, studnie; nabrzeża, mola, pirsy i inne budowle 
wodne;  

8) w środkach obrotowych wskutek awarii urządzeń chłodniczych;  

Ponadto ubezpieczeniem nie są objęte:  

- jakiekolwiek szkody lub zobowiązania następcze polegające na utracie zysku oraz innych stratach 
finansowych lub płatnościach ponad odszkodowania za szkody rzeczowe przewidziane umową;  

- koszty powstałe wskutek wprowadzenia lub konieczności spełnienia wymogów wynikających z przepisów 
prawa w odniesieniu do konstrukcji budowli i budynków, prac remontowych, demontażu lub rozbiórki 
jakichkolwiek obiektów będących przedmiotem ubezpieczenia  

-szkody z tytułu azbestu  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 55. Ryzyko zapadania się /osuwania ziemi – prosimy o potwierdzenie , że wyłączona są szkody 
spowodowane działalnością człowieka .  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 56. Prosimy o informację , czy do ubezpieczenia zostały wskazane eksponaty , zbiory muzealne . 
Jeżeli tak to proszę o podanie ich wartości i w jakim systemie oraz na jaką wartość ubezpieczeniową zostało 
wskazane w/w mienie .  

Odpowiedź: Patrz klauzula ubezpieczenia mienia zabytkowego, unikatowego. 

Pytanie nr 57. Prosimy o podanie lokalizacji o najwyższej sumie ubezpieczenia wraz z podaniem jej wartości.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż jest to ul. Obrońców Westerplatte 11, 82-550 Prabuty – 
wartość ok. 10 000 000,00 zł. 

Pytanie nr 58. Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony 
zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, koszty uprzątnięcia pozostałości po 
szkodzie, w tym koszty związane z usuwaniem skutków zanieczyszczenia lub skażenia mienia w wyniku 
wystąpienia zdarzeń losowych- prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000,-zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 59. Prosimy o potwierdzenie, że w budynkach wskazanych do ubezpieczenia nie jest prowadzona 
działalność produkcyjna. W przeciwnym wypadku prosimy o informację jakiego rodzaju działalność 
produkcyjna jest prowadzona, jakiego rodzaju mienie jest magazynowane/przechowywane?  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 60. Prosimy o informację jakiego rodzaju mienie jest przechowywane/składowane w 
magazynach, budynkach gospodarczych wskazanych do ubezpieczenia.  

Odpowiedź: 

a) Garaż UMIG Prabyty, tabela nr 2, pkt. 1, poz. 25: drobny sprzęt gospodarczy + znaki drogowe 
+ lampy uliczne 

b) Magazyn ul. Koszarowa, tabela nr 2, pkt. 1, poz. 30: znaki drogowe + ozdoby świąteczne  

c) Budynek gospodarczy na targowisku miejskim, tabela nr 2, pkt. 1, poz. 31: drobny sprzęt 
gospodarczy  

d) Hangar plaża Julianowo, tabela nr 2, pkt. 2 poz. 4: sprzęt pływający typu kajak + pomost 
pływający  

e) Boisko ORLIK pkt. 2 poz. 6: sanitariaty i meble biurowe 

f) Hangar na stadionie przy ul. Polnej, tabela 2, pkt. 2, poz. 7: scena rozkładana 

g) Hangar plaża Julianowo, tabela nr 2, pkt. 2 poz. 4: sprzęt pływający typu kajak + pomost 
pływający  



 
Znak sprawy: IZP.271.1.2021.KK 

Strona 11 
 

h) Budynek gospodarczy, tabela 2, pkt. 8 poz. 3: drobny sprzęt gospodarczy i wyłączone z 
eksploatacji ławki szkolne 

i) Garaż w m. Rodowo tabela 2, pkt. 8 poz. 4: drobny sprzęt gospodarczy i wyłączone z 
eksploatacji ławki szkolne 

Pytanie nr 61. Czy w którejkolwiek lokalizacji budynkach przechowywane są materiały łatwopalne np. 
słoma, drewno, plastik, tworzywa sztuczne itp.  

Odpowiedź: Przechowywane materiały zawierają elementy łatwopalne - patrz pkt. 60 

Pytanie nr 62. Prosimy o podanie konstrukcji budynków w tych pozycjach z wykazu, gdzie brakuje takiej 
informacji.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wszelkie dane, którymi dysponuje w chwili obecnej 
znajdują się w Załączniku nr 7 do SWZ. 

Pytanie nr 63. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez 
masowych nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez związanych ze 
sportami motorowymi , motoro- wodnymi i lotniczymi , sportami ekstremalnymi .  

Odpowiedź: Patrz odpowiedzi na pytania nr 22 i 23. 

Pytanie nr 64. Prosimy o potwierdzenie , że zakresem ochrony OC nie będą objęte szkody powstałe w 
związku z posiadaniem , użytkowaniem , zarządzaniem , administrowaniem wysypiskiem śmieci lub 
składowiskiem odpadów , a także w związku z sortowaniem , spalaniem , utylizowaniem , odzyskiem odpadów 
lub jakimkolwiek ich przetwarzaniem .  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ oczekuje ochrony jedynie za szkody 
związane z prowadzeniem punktu selektywnej zbiórki odpadów, z wyłączeniem 
odpowiedzialności na podstawie przepisów Ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich 
naprawie. 

Pytanie nr 65. W odniesieniu do klauzuli czystych strat finansowych, prosimy o potwierdzenie, że 
Zamawiający akceptuje poniższe wyłączenia:  

- spowodowane przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub też na jego 
zlecenie lub rachunek) oraz wykonane przez niego prace bądź usługi (lub też na jego zlecenie lub rachunek);  

- spowodowane przez stałe emisje (np. szumy, zapachy, wstrząsy);  

- powstałe w związku z działalnością Ubezpieczonego w zakresie projektowania, planowania, doradztwa, 
kierowania budową lub montażem, polegającą na kontroli, opiniowaniu;  

- wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, 
leasingowymi, w obrocie nieruchomościami oraz wynikające z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju 
płatności, nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia;  

- wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz naruszenia praw autorskich i 
licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;  

- wynikających z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów, poręczeń lub 
gwarancji;  

- powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo podmiotom, lub 
podjęcia wobec tych podmiotów błędnych czynności kontrolnych lub zaniechania czynności kontrolnych;  

- powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży;  

- wynikające z utraty jakichkolwiek rzeczy ruchomych, w tym utraty możliwości korzystania z nich;  

- wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, automatyzacji, 
transmisji danych;  

- związane ze stosunkiem pracy;  

- powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej;  

- będące następstwem naruszenia dóbr osobistych.  



 
Znak sprawy: IZP.271.1.2021.KK 

Strona 12 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszczalny katalog wyłączeń znajduje się w SWZ. 

Pytanie nr 66. Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest ubezpieczenie odpowiedzialności 
cywilnej ustawowej.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zakres ubezpieczenia obejmuje odpowiedzialność 
cywilną deliktową, kontraktową oraz pozostającą w zbiegu (deliktowo-kontraktową), jak 
również odpowiedzialność cywilną za produkt (w tym odpowiedzialność za produkty 
wprowadzone do obrotu przed zawarciem umowy ubezpieczenia), ponoszoną przez 
Ubezpieczonego w związku z prowadzoną działalnością i posiadanym mieniem. 

Pytanie nr 67. Prosimy o potwierdzenie , że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ będą miały 
zastosowanie OWU OC działalności wykonawcy .  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie 
mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk mają 
zastosowanie tylko wyłączenia odpowiedzialności wskazane w programie ubezpieczenia, w 
pozostałych ubezpieczeniach postanowienia  OWU  ograniczające lub wyłączające 
odpowiedzialność Wykonawcy  mają  zastosowanie, chyba że opisane w nich ryzyka zostały 
wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego  w  SIWZ i programie ubezpieczenia. 

Pytanie nr 68. Prosimy o zmianę zapisów SIWZ i wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,- na jeden i 
wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia na OC za szkody wyrządzone w związku z pełnieniem funkcji 
inwestora i inwestora zastępczego .  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu, ale w kwocie 300 000,00 zł. 

Pytanie nr 69. Prosimy o potwierdzenie , że zakres ochrony nie będzie obejmował świadczeń medycznych .  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 70. Prosimy o wprowadzenie podlimitu w OC za szkody w mieniu pracowników lub ich osób 
bliskich , lub innych osób za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w wysokości w tym pojazdów 
mechanicznych w wysokości 100 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu, ale w kwocie 500 000,00 zł. 

Pytanie nr 71. Dotyczy zapisu w ubezpieczeniu OC Koszty dodatkowe objęte ochroną ubezpieczeniową w 
ramach sumy gwarancyjnej tj: „koszty działań podjętych przez ubezpieczającego/ubezpieczonego w celu 
zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, jeżeli działania te były celowe, chociażby okazały się 
bezskuteczne.” Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona w tym zakresie dotyczy tylko kosztów poniesionych w 
przypadku zajścia wypadku ubezpieczeniowego.  

Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 20 000,- zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie 
ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Brak zgody na wprowadzenie limitu. 

Pytanie nr 72. Prosimy o przeniesienie całego ryzyka związanego z przeniesieniem chorób zakaźnych do 
katalogu postanowień fakultatywnych.  

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 29. 

Pytanie nr 73. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona 
ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych:  

-z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.  

-spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba;  

- spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego.  

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 29. 

Pytanie nr 74. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za 
szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z 
lub związane z (w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym):  

• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;  



 
Znak sprawy: IZP.271.1.2021.KK 

Strona 13 
 

• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej.  

Odpowiedź: Zamawiający wykreślił z SWZ punkt 4.41. dot. szkód wynikających z przeniesienia 
chorób zakaźnych. W związku z tym zgodnie z SWZ w kwestiach nieuregulowanych obowiązują 
OWU Wykonawcy. 

Pytanie nr 75. Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczonych jednostek Zamawiającego jest/są domy 
pomocy społecznej/Ośrodki Pomocy Społecznej. Jeśli w ramach ubezpieczonych jednostek organizacyjnych 
Zamawiającego występują w/w jednostki, prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje wszelkich 
szkód będących następstwem zarażenia wirusem SARS-CoV-2 i chorobą zakaźną COVID-19, w ramach 
oczekiwanej ochrony ubezpieczeniowej związanej z odpowiedzialnością cywilną w związku z prowadzoną 
działalnością domów pomocy społecznej za szkody wyrządzone:  

1) pensjonariuszom, w tym również za szkody związane ze świadczeniem usług opiekuńczych i 
pielęgnacyjnych oraz drobnych usług medycznych przez personel na rzecz podopiecznych (np. wymiana 
opatrunków, podawanie leków, robienie zastrzyków, pomoc w użyciu materiałów medycznych itp.)  

2) pracownikom.  

Odpowiedź: Zamawiający wykreślił z SWZ punkt 4.41. dot. szkód wynikających z przeniesienia 
chorób zakaźnych. W związku z tym zgodnie z SWZ w kwestiach nieuregulowanych obowiązują 
OWU Wykonawcy. 

Pytanie nr 76. Prosimy o informację czy Zamawiający w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy 
charakter swoich placówek na szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt przeznaczony 
do kwarantanny osób podejrzanych o możliwość zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19, inne – jakie?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie było takiego przypadku. 

Pytanie nr 77. Prosimy o informację odnośnie Ośrodków Pomocy Społecznej/Ośrodków Zdrowia  

a) Czy w/w jednostki chronią swoich pracowników i osoby wymagające opieki przed narażeniem na działanie 
COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników i przestrzega 
aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MOPS itp?  

b) Czy w/w jednostki posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje na bieżąco procedury 
planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych?  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 78. odpowiedzialność za szkody w podziemnych oraz naziemnych instalacjach i/lub urządzeniach 
powstałe w związku z prowadzeniem prac na i podziemnych, usług remontowych i konserwatorskich i innych 
podobnych czynności- prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 500 000,- zł na jeden i wszystkie 
wypadki w okresie ubezpieczenia  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 79. odpowiedzialność za szkody w mieniu osób trzecich powstałe podczas załadunku i 
rozładunku, w tymi szkody w środkach transportu-prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 500 000,- 
zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 80. odpowiedzialność za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem wydania lub 
braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji administracyjnej przez jednostkę 
samorządu terytorialnego- prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% nie 
mniej niż 500,-  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 81. odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z organizacją wyścigów lub pokazów 
konnych, rowerowych, samochodowych, wodnych, motorowych lub lotniczych-prosimy o wykreślenie w/w 
ryzyka z zakresu ochrony obligatoryjnej.  

W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o doprecyzowanie jakiego rodzaju są to imprezy, jaka jest 
liczba imprez organizowanych przez Zamawiającego w ciągu roku.  

Prosimy o podanie harmonogramu w/w imprez.  



 
Znak sprawy: IZP.271.1.2021.KK 

Strona 14 
 

Prosimy o zgodę na wprowadzenie podlimitu w wysokości 50 000,- zł na jeden i wszystkie wypadki  

w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 23. 

Pytanie nr 82. odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w związku z katastrofą budowlaną, w tym 
związane z mieniem przeznaczonym do rozbiórki- prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 500 000,- zł 
na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 83. odpowiedzialność za szkody w związku z wprowadzeniem produktu (woda) do obrotu, w tym 
z powodu przeniesienia chorób zakaźnych; odpowiedzialność za szkody wyrządzone osobom trzecim wskutek 
niedostarczenia lub dostarczenia o niewłaściwych parametrach wody- prosimy o wprowadzenie podlimitu w 
wysokości 500 000,- zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 84. Prosimy o zgodę na wprowadzenie kl. cyber o poniżej treści  

Klauzula Cyber  

Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje:  

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, aplikacje, proces, 
kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem 
lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i 
każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do 
przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w 
sieci lub kopie zapasowe,  

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów elektronicznych lub 
urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii komunikacyjnej, w tym także przez 
internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym 
w sieci wymianę danych elektronicznych,  

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, przekazywane 
lub przechowywane w Systemie Komputerowym,  

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, instrukcje 
programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania 
innego negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub 
operacji (niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie 
trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy 
świadczenia usług”,  

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie są dostępne 
lub gdy sprzęt nie działa.  

Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, wydatków, 
grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio na skutek:  

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią komputerową,  

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem komputerowym, siecią 
komputerową lub danymi elektronicznymi,  

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania,  

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania jakichkolwiek danych 
elektronicznych, o ile jest to rezultat:  

(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, lub zagrożenia 
wystąpienia oszustwa w związku z powyższym,  

(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji,  

(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego,  



 
Znak sprawy: IZP.271.1.2021.KK 

Strona 15 
 

(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu komputerowego, sieci 
komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną 
stratę lub szkodę.  

Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń 
zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia w 
prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez 
kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom ubezpieczeniowym, 
pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik przyczyniający się do wystąpienia takiego 
zdarzenia. Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla 
ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z okoliczności 
określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę lub szkodę.  

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z OWU i pozostałymi 
klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do 
przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą 
danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych 
elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych 
danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych 
elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne 
do odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one 
wartości, jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe 
dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 85. Prosimy o potwierdzenie , że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ będą miały 
zastosowanie wyłączenia zawarte w OWU sprzętu elektronicznego wykonawcy .  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż w przypadku ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od 
wszystkich ryzyk w kwestiach nieuregulowanych w SWZ będą miały zastosowanie wyłączenia 
zawarte w OWU sprzętu elektronicznego Wykonawcy. 

Pytanie nr 86. Prosimy o zgodę na franszyzę w wysokości 10% nie mniej niż 300,00 zł w ubezpieczeniu 
sprzętu przenośnego  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 87. W części E Zamówienia UBEZPIECZENIE NNW CZŁONKÓW OCHOTNICZEJ STRAŻY 
POŻARNEJ , prosimy o zgodę na ograniczenie zakresu terytorialnego do RP.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Zatwierdził: 05.02.2021 r. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Przetargowej 
Marek Staniszewski 


